
Nombres Cargo Área Ext. Email F. ingreso Decreto

Sr. Luis Maisichell Dicent
Administrador 

General
Despacho 2407 ldicent@loterianacional.gob.do 23/08/2020 388-20

Sr. José Miguel Santana Suarez Subdirector Administración General 2328 administracion@loterianacional.gob.do 07/09/2020 446-20

Sra. Raquel Chanerys Ramírez Santana Subadministrador Administración General 2328 administracion@loterianacional.gob.do 07/09/2020 446-20

Ing. Allan Anibal Garcia Saint-Hilarie Director Dirección de Tecnología de la Información 2355 algarcia@loterinanacional.gob.do 08/09/2020 N/A

MA. Ana Maria De Oleo De Oleo Directora Compras y Contrataciones 2336 anamdeoleo@gmail.com 03/09/2020 N/A

Licda. Vianca Iralis Abreu Acosta Directora
Dirección de Relaciones Públicas y 

Comunicaciones
2257 viancaabreu@gmail.com 01/09/2020 N/A

Sr. Alejandro Arturo Aponte Pérez Director Dirección Control de Premios 2224 aaponte@loterianacional.gob.do 01/03/2019 N/A

MA. Anny Yanerilin Zacarías Rodríguez Directora Dirección Administrativa 2359 azacarias@loterianacional.gob.do 01/09/2020 N/A

MA. María Luisa Sánchez González Directora Dirección Financiera 2300 mlsanchez@loterianacional.gob.do 24/08/2020 N/A

Ing. Expedi Ibis Madera Céspedes Director Dirección de Producción 2222 emadera@loterianacional.gob.do 01/03/2019 N/A

Sra. Vicenta Amparo Velez Catrain Directora
División Asistencia a Personas con 

Discapacidad
2404 discapacidad@loterianacional.gob.do 26/08/2008 355-08

Ing. Merlin Maria Castillo Acevedo Directora Departamento de Planificación y Desarrollo 2428 27/08/2020 N/A

Lic. Enrique Fabio Castro Sarda Director Dirección Jurídica 2247 ecastrosarda@gmail.com 01/09/2020 N/A

MA. Elaine Marte Sime Directora Dirección de Recursos Humanos 2252 elainemartes@gmail.com 07/09/2020 N/A

MA. Patricia Maria Garcia Directora Dirección Comercial pachypm@gmail.com 10/09/2020 N/A

Lic. Julio César Cabrera Hernández RAI Oficina de Acceso a la Información (OAI) 2414 jcabrera@loterianacional.gob.do 01/04/2019 N/A

Licda. Ana Rita Aquino Cuevas Encargada Sección Organización de Bolas 2250 a_cuevas@loterianacional.gob.do 01/09/2017 N/A

Lic. Jorge Ramón Taveras González Encargado Distribución y Despacho 2289 jtaveras@loterianacional.gob.do 07/09/2011 N/A
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Lic. Manuel Ramon Peña Tavarez Encargado Departamento de Impresos 2356 m_pena@loterianacional.gob.do 14/03/1977 N/A

Licda. Maribel Tapia Maduro Encargada Farmacia 2222 mtapia@loterianacional.gob.do 09/09/2011 N/A

Dr. Mauricio Arias Mateo Encargada División de Dispensario Médico 2406 marias@loterianacional.gob.do 01/03/2005 N/A

Lic. Merquiades Cadet Jiménez Encargado División Control de Activos 2323 m_cadet@loterianacional.gob.do 23/08/2004 N/A

Ing. Oscar Ignacio Bruno Calcaño Encargado División de Mantenimiento 2304 obruno@loterianacional.gob.do 06/09/2011 N/A

Ing. Wainer Virgilio De Paula De Los Santos Encargado
Departamento de Administración de Base de 

Datos
2354 wpaula@loterianacional.gob.do 01/01/2012 N/A

Sra. Zenia Yldalisa Pimentel Read Encargada
Departamento de Billetes y Quinielas 

Premiadas
2272 zpimentel@loterianacional.gob.do 26/08/2004 N/A


